Fontes: Todas as fontes, exceto as fontes: 150, 250, 179, 182, 282 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

Art. 1º Reajustar o valor das mensalidades de bolsas de
estudo pagas pela CAPES, no país, para: R$ 1.350,00 (um mil,
trezentos e cinquenta reais) no nível de mestrado, R$ 2.000,00 (dois
mil reais) no nível de doutorado, R$ 3.700,00 (três mil e setecentos
reais) no nível de pós-doutorado e R$ 400,00 (quatrocentos reais)
para o nível de Iniciação Científica, com efeitos financeiros a partir
de 1º de julho de 2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

[...]

DESPACHOS DO MINISTRO

Em 9 de julho de 2012

Processo nº: 17944.000031/2011-74
Interessado: Município de Toledo/PR
Assunto: Operação de crédito externo entre o Município de Tole-
do/PR e a Agência Francesa de Desenvolvimento - AFD, no valor de
até C= 9.463.000,00 (nove milhões e quatrocentos e sessenta e três mil
euros), de principal, com garantia da República Federativa do Brasil,
destinada ao financiamento parcial do "Programa de Desenvolvimen-
to Ambiental Sustentável de Toledo".

Despacho: Tendo em vista os pareceres da Secretaria do
Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com